Disc. & Perf. Mon. Conv. c. 16.) *Animam Dei amantem contrastari de admissis criminibus, non propter se, sed eum, cuius contempnit imperium, ut satisfaciat dilecto, ut revocet illum ad se, quem propter culpam à se declinasse cognoscit, haud perpetuum in ipsa manere hunc dolorem subdit, sed tamdiu, quamdiu revocat dilectum: quem, mox ut ad cordis sui habitaculum appropiare per internam intelligit aspirationem; cunctum, quem prius conceperat, abicit mœrorem, se reddit hilarem, se jucundam facit, ut lata facie occurrat venienti.* Idémque sentire visus est Seraphicus Pater Franciscus (*Apud Rodr. P. 2. tr. 3. c. 7.*) Cùm nescio, quem è suis conspicatus, tristi, & nubila oris specie, importunum ejusmodi mœrorem redarguit, dicens: mœrendum DEI servis non esse, nisi alicujus patrati fors criminis causâ; neque etiam tunc longius, quàm dum illud sibi fuerit remissum. Si ergo peccati conscientia te mordet, Prophetæ pœnitentis exemplo DEum ora, ut illius tibi veniam indulgeat, animique simul pacem & jucunditatem, qua prius fruebaris, restituat: *Redde mihi latitiam salutaris tui, & spiritu principali confirma me.* (*Psf. 50.*) Sed in primis utendum hac regula est, circa quotidianas, & leviores noxas, adeò ut in earum quampiam ex humana fragilitate incidentes, post brevem pœnitentiæ actum pristinam continuò alacritatem, & quietem animi resuma-

mus, tanquam si nil ejusmodi commissum à nobis fuisset. Nam alioqui, si in tanta communiter id genus culparum frequentia diu permanere oporteret conceptam de una- quaque ægritudinem; quodnam nobis tempus ad suaviter, quieteque agendum cum DEO supereriset? Præsertim quòd dolor seu de ordinariis, & venialibus culpis, seu de ipsismet capitalibus, & mortiferis, quarum rei olim fuerimus, potest modum excede- re, non solum si justo diuturnior sit, ver- rùm etiam si turbulentus, & inquietus adeò ut animum diffidentia, & consterna- tione dejiciat; ut prudenter observavit Mar- cus Eremita in suis de paradiſo capitibus, ubi salutiferam, utilémque pœnitentiam à no- xia distinguens: *Quædam est, inquit, con- tritio cordis recta, & utilis tendens ad ejus illu- strationem: est & altera perversa, & noxia, ten- dens ad perturbationem ipsius* Quocirca, quan- ti momenti est ad vitæ spiritualis profectum ingenti cum alacritate, ac vigore animi per illius semitas tendere; tanto studio provide- ri à DEI famulis convenit, ne turbulento huic dolori locum unquam in suis cordibus præbeant: curando videlicet, ut tristitia, quam interdum de suis malefactis concipi- unt, sit juxta Cassiani præscriptum (L. 9. de Sp. Trist. c. 11.) *Mansueta, suavis, quo- dammodo lata, & spe profectus sui vegeta.* Qua- lis utique erit, si non aliunde, quam à divina

divina charitate originem ducat ; nec ab animosa , & suavi disjungatur divinæ benignitatis fiducia.

15. En igitur , quonam pacto , qui per vias divini amoris incedit , quamvis non omittat jam propria delicta , jam alienas calamitates , prout tempus , résque tulerit , considerare , & deflere ; perpetuam nihilominus spiritualis lætitiae jucunditatem in animo foveat. Fovet eam jugiter , quia & plurimum temporis ponit in ruminandis materiis , nihil , nisi suave exhibentibus ; (quales sunt exempli gratiâ infinita DEI tum in se ipso amabilitas , tum erga nos bonitas , ejusque suæ præsens , utpote amici , seu posthuma , utpote in æternitate parata felicitas) & , quando ad alia tristiora objecta se vertit , in iis quoque , ut jam vidi mus , uberes venas novæ delectationis nanciscitur : nihil aliud præstante nativa eorum amaritie , nisi ut sensibilior , gratiorque fiat ordinarii pastûs dulcedo. Quam si unam semper , ac sinè ulla contrarii saporis vicissitudine , aut temperatione gustaret , brevi præ nimia assuetudine minus jucundam experiretur , imò etiam aspernari , & fastidire eam inciperet ; velut ipsum manna , etiamsi Angelorum panis ; & quædam saporum quasi universitas esset ; quia tamen unus , atque idem cuiusvis diei cibus , in fasti-

fastidium Judæis vertit , adeò ut nauseabundi exclamarent : *Nihil aliud respiciunt oculi nostri , nisi Man. Anima nostra jam nau- seat super cibo isto levissimo. (Numer. c. 11. & 21.)*

F I N I S.